
 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea activităţilor organizate de Consiliul Judeţean Argeş şi 

instituţiile subordonate cu ocazia Zilei de 24 ianuarie- Ziua Unirii 

Principatelor Române 

 

Consiliul Judeţean Argeş; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean şi Raportul 147/05.01.2018 al Serviciului Relații Internaționale Cultură 

Învățământ; 

Având în vedere: 

 Art. 91, pct. 5, lit. a din Leagea nr. 215/2001 a administrației publice locale 

republicată și actualizată; 

 Legea bibliotecilor nr. 334/2002 republicată și actualizată; 

 Legea muzeelor şi colecţiilor publice nr. 311/2003 republicată; 

 Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

  O.G. nr. 21/2007 privind instituţiile şi companiile de spectacole sau concerte, 

precum şi desfăşurarea activităţii de impresariat artistic, actualizată; 

 O.U.G. nr. 118/2006 privind înfiinţarea, organizarea şi desfăşurarea activităţii 

așezămintelor culturale, actualizată. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

ART.1. Se aprobă activitățile organizate de Consiliul Judeţean Argeş şi 

instituţiile subordonate cu ocazia Zilei de 24 ianuarie- Ziua Unirii Principatelor 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



Române și a bugetului estimat, conform anexei parte integranta din prezenta 

hotărâre. 

 

ART.2. Direcția Economica, Serviciul Relații Internaționale Cultură 

Învățământ și instituţiile subordonate Consiliului Judeţean Argeş vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

    ART.3. Serviciul Legislativ – Transparenţa Decizională va comunica  

hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Serviciului Relații Internaționale Cultură Învățământ; 

 Direcției Economice. 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

     Contrasemnează, 

SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                     Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2018,  

Nr.__ 

 


